

Nyt fra bestyrelsen – december 2022

Wonderful Copenhagen (WOCO) bestyrelse afholdt møde d. 12. december 2022.

Bestyrelsen indledte med at meddele at Birgitte Kehler Holst er blevet fast medlem af Borgerrepræsentationen, idet Franciska Rosenkilde er udtrådt for at blive medlem af Folketinget, hvorfor Rosenkilde ikke kan genudpeges til WOCOs bestyrelse.

Bestyrelsen gjorde status på genopretning af hovedstadens turisme, og konkluderede, at niveauet for overnatninger i hovedstaden fortsat ligger over 2019-niveau, dog med en anden gæstesammensætning. Flere faktorer skaber dog usikkerhed og bekymring for turismen i 2023, bl.a. gæld, højere udgifter, recession og negative afledte konsekvenser for den internationale rejselyst og erhvervets indtjening.

Der blev igen udtrykt stor bekymring for den kommende saneringsproces, hvor der dog intet nyt var at berette om tidsramme eller omfang endnu. WOCO arbejder hårdt for at informere alle relevante aktører om, hvordan fonden kompenserer for markedsfejl og udfylder en rolle, som ingen enkeltaktør vil have mulighed for eller incitament til selv at udfylde.

Overgangen til et nyt management system for Copenhagen Card blev præsenteret, og Copenhagen Card er nu et 100% digitalt kort, der snart vil være tilgængeligt i to forskellige variationer.

Bestyrelsen drøftede oplæg til en ny, overordnet brandramme, herunder København som World Capital of Architecture 2023.

Bestyrelsen godkendte det fremlagte udkast til budget 2023 og gav med et par kommentarer mandat til færdiggørelse af Mål- og Resultatplanen med Erhvervsministeriet for 2023. Derudover tog bestyrelsen perioderegnskab, forecast og likviditetsbudget til efterretning, og tog stilling til og godkendte fondens åbenhedspolitik, forsikringsdækning, årshjul og datoer for møder i 2023.

Afslutningsvis blev bestyrelsens sammensætning drøftet, særskilt det kommende valg af nye bestyrelsesmedlemmer, der skal erstatte Ulla Wewer og Peter Højland, som begge efter flere år har tilbudt at træde af for nye medlemmer.

Næste ordinære bestyrelsesmøde afholdes efter planen i marts 2023.

Wonderful Copenhagen

Nørregade 7B
1165 København K

Tlf: 3325 7400
wonderfulcopenhagen.dk

Dato: 20.03.2023

Side 1 af 1